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ENTITY SELF-CERTIFICATION (For Automatic Exchange of Information)
SERTIFIKASI MANDIRI BADAN HUKUM (untuk Pertukaran Informasi Secara Otomatis)

ANZ

BA
RD

35517.ESCF.IN
D

.00217

Before you begin / Sebelum Anda mulai:   
Tax regulations require ANZ and its Controlled Entities (“ANZ”) to collect an Entity/Controlling Person(s) Self-Certification that establishes the Entity’s status and includes tax residence(s). ANZ may be required to provide information to relevant tax authorities (including where a 
valid Self-Certification(s) is not provided). Automatic Exchange of Information may include the Foreign Account Tax Compliance Act (FATCA) and the Common Reporting Standard (CRS).
Peraturan yang berlaku saat ini mengharuskan ANZ dan Badan-badan di bawah kuasanya (“ANZ”) untuk meminta Anda menyerahkan Sertifikasi Mandiri Badan Hukum/Pihak Pengendali yang menyertakan jenis Badan Hukum dan termasuk informasi domisili pajak Anda. ANZ 
dapat disyaratkan untuk menyerahkan informasi Anda tersebut kepada otoritas pajak yang terkait (termasuk di negara dimana Anda tidak mengeluarkan Surat Sertifikasi Mandiri yang sah). Pertukaran Informasi Secara Otomatis meliputi penerapan Undang-undang Kepatuhan 
Pajak Warga Asing (Foreign Account Tax Compliance Act – FATCA) dan Standar Pelaporan Bersama (Common Reporting Standard – CRS).
(a)  Complete this Self-Certification if: you are an Entity (including all Other Non-Individual) Account Holder. For joint or multiple Account Holders each Entity must complete a separate Self-Certification.
        Lengkapi Sertifikasi Mandiri ini jika: Anda adalah Pemilik Rekening berbentuk Badan Hukum (termasuk semua bentuk Badan Hukum Non Perorangan Lainnya). Untuk Pemilik Rekening bersama atau Pemilik beberapa Rekening, setiap Badan Hukum wajib melengkapi 

Sertifikasi Mandiri yang terpisah. 
(b)  Refer to the country specific terms/information obtainable from www.anz.com/aeoi. / Baca dengan seksama syarat/informasi negara terkait yang tertera di www.anz.com/aeoi.
(c)  Obtain tax/legal/other professional advice (if required) before you complete this Self-Certification and sign Step 4.
       Sebaiknya dapatkan saran profesional dalam bidang perpajakan/hukum/lainnya (jika diperlukan) sebelum Anda melengkapi Sertifikasi Mandiri ini dan menandatangani Langkah 4.

1.1  Name of Entity Account Holder
        Nama Badan Hukum Pemilik Rekening

Street Address
Alamat

City/Town
Kota

1.4  Registered Office Address 
        Alamat Kantor Yang Terdaftar

(Alternatively, your Principal Place of
Business or Other Physical Address.
Do not provide a PO Box Address)
(Sebagai alternatif, Anda dapat juga
mencantumkan Tempat Usaha Utama atau Alamat
Lainnya. Jangan cantumkan alamat Kotak Surat) 

Province/State
Provinsi

Post Code
Kode Pos

Country
Negara

1.2  Primary Nature of Business
        Bidang Usaha Utama Badan Hukum

1.3  Country of incorporation, organisation or
        establishment / Negara Tempat Badan Hukum Didirikan

STEP 1
LANGKAH 1 KETERANGAN PEMILIK REKENING BADAN HUKUM: Jika badan hukum ini BUKAN Pemilik Rekening, mohon dipastikan bahwa sertifikasi mandiri ini dilengkapi oleh Pemilik Rekening. 

ENTITY ACCOUNT HOLDER DETAILS: If this entity is NOT the Account Holder, please ensure this self-certification is completed by the Account Holder.

Please check one applicable option across (a) OR (b)
Pilih salah satu opsi yang sesuai (a) ATAU (b):

NON-FINANCIAL ENTITY
BADAN HUKUM NON FINANSIAL

(a) Active NFE / NFE Aktif:
Active NFE (by income/assets) 
NFE Aktif (berdasarkan pendapatan/aset):
During the preceding calendar year or other appropriate reporting period, 
the Entity / Selama tahun kalender sebelumnya atau masa pelaporan lainnya, 
Badan Hukum:
1. Derived less than 50% of its gross income from passive sources; AND /  
     Memperoleh jumlah pendapatan kotor kurang dari 50% dari sumber pasif; DAN
2. Held less than 50% of assets that produced or were held for production 
     of passive income. / Memiliki kurang dari 50% aset yang menghasilkan atau   
     dimiliki untuk produksi pendapatan pasif.
Holding Company or Treasury Centre
(that is a member of a non-financial group) 
Perusahaan Induk atau Treasury Centre
(yang merupakan anggota dari suatu grup non finansial)

Start-Up Company / Perusahaan Start-Up

Entity in Liquidation or Bankruptcy
Badan Hukum dalam Likuidasi atau Pailit
Tax Exempt Non-Profit Organisation
Organisasi Nirlaba Bebas Pajak

(b) Passive NFE / NFE Pasif:
Passive NFE / NFE Pasif

Complete Annexure A and the rest of this Self-Certification. If the 
Entity meets a FATCA status/Exemption not provided for on this 
Self-Certification, provide the relevant form W.  
Lengkapi Lampiran A dan lainnya Sertifikasi Mandiri. Jika Badan Hukum 
memenuhi status/Pengecualian FATCA yang tidak tersedia pada Sertifikasi 
Mandiri ini, gunakan formulir W.

OR
ATAU

If the qualifying conditions are met, please check 
ONE box below / Jika semua persyaratan terpenuhi, 
silakan centang salah SATU kotak di bawah ini:

EXEMPT ENTITY
BADAN HUKUM
BEBAS PAJAK

Publicly Traded NFE / NFE Perusahaan Terbuka
A Corporation that is not an FI, AND the stock of which is 
regularly traded on an Established Stock Exchange. /Perusahaan 
yang bukan FI, DAN saham perusahaan tersebut diperdagangkan 
secara rutin pada Bursa Saham.

Related Entity of Publicly Traded NFE
Badan Hukum Terkait dari NFE Perusahaan Terbuka. 
Provide the name of the Related Publicly Traded NFE 
Sebutkan nama NFE Perusahaan Terbuka Terkait:

Central Bank
Bank Sentral
Government Entity
Badan Hukum Pemerintah 
International Organisation
Organisasi Internasional
Entity wholly owned by a Central Bank,
Government Entity or International Organisation
Badan Hukum yang dimiliki seluruhnya oleh Bank Sentral,
Badan Hukum Pemerintah atau Organisasi Internasional
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Reporting Model 2 FFI / Laporan Model 2 FFIReporting Model 1 FFI / Laporan Model 1 FFI

Registered Deemed Compliant FFI / FFI Yang
Dianggap Memenuhi Persyaratan Dan Terdaftar

Participating FFI / FFI Peserta

Sponsored FI / FI Yang Disponsori

The Entity GIIN is
GIIN Badan Hukum adalah:

GIIN has been ‘applied for’ / GINN telah ‘diajukan untuk’or / atau

Trustee Documented Trust 
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: Pension/Retirement Fund
(meets FATCA exemption requirements) 
Dana Pensiun (memenuhi persyaratan
pembebasan FATCA)

Non-Reporting IGA FFI / FI Yang Disponsori

United States FI / FI Amerika Serikat 

Non-Participating FFI / FFI Yang Tidak Berpartisipasi

Territory FI / FI Teritori

Owner Documented FFI (Provide Form W-8) 
Owner Documented FFI (Sertakan Formulir W-8)

Other FI/Certified Deemed Compliant FFI - provide FATCA Status
FI/Certified Deemed Compliant FFI Lainnya – sebutkan status FATCA 

Please complete the Entity’s CRS FI Status AND FATCA FI or Foreign FI (FFI) status below 
Mohon lengkapi Status CRS FI Badan Hukum DAN status FATCA FI atau FI Asing (FFI) berikut:

FINANCIAL INSTITUTION
INSTITUSI FINANSIAL 

FA
TC

A
 s

ta
tu

s /
 St

at
us

 F
A

TC
A

CR
S 

st
at

us
 / S

ta
tu

s C
RS

JENIS PEMILIK REKENING BADAN HUKUM: Pilih salah SATU Jenis Badan Hukum berikut: Badan Hukum Non Finansial (Non-Financial Entity – NFE), Badan Hukum Bebas Pajak (Exempt Entity), atau Institusi Finansial (Financial Institution – FI). Dengan menyertakan informasi tersebut, saya
menyatakan bahwa Badan Hukum Pemilik Rekening telah memenuhi persyaratan untuk setiap jenis usaha yang dipilih.

ENTITY ACCOUNT HOLDER TYPE: Please complete the Entity Status as ONE of the following: Non-Financial Entity (NFE), Exempt Entity, or Financial Institution (FI). By doing so, I certify the Entity Account Holder meets the qualifying condition(s) for each status claimed.STEP 2
LANGKAH 2

OR
ATAU Depository/Custodial Institution or Specified Insurance Company

Lembaga Penyimpanan/Kustodian atau Perusahaan Asuransi Khusus
Managed Investment Entity 
Badan Hukum Investasi Yang Dikelola 

If not tax resident in a Participating CRS country: complete Annexure A and the rest of this 
Self-Certification. / Jika bukan wajib pajak di negara Peserta CRS: lengkapi  Lampiran A dan bagian 
lain dari Sertifikasi Mandiri ini.

Investment Entity – Other
Badan Hukum Investasi – Lainnya
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ENTITY SELF-CERTIFICATION (For Automatic Exchange of Information)
SERTIFIKASI MANDIRI BADAN HUKUM (untuk Pertukaran Informasi Secara Otomatis)

Please check ONE applicable option below / Silakan contreng salah SATU kotak yang sesuai berikut:

the Entity is only Tax Resident in the country in which the account is being opened 
Badan Hukum adalah Wajib Pajak hanya di negara tempat pembukaan rekening

I have included below all countries in which the Entity is Tax Resident (other than the country of account opening) 
Saya telah menyertakan di bawah ini semua negara tempat Badan Hukum terdaftar sebagai Residen Pajak (selain negara tempat pembukaan rekening) 

the Entity is Fiscally Transparent and its place of e�ective management or jurisdiction in which its principal/registered o�ce is located is
Badan Hukum memiliki Fiskal yang Transparan dan tempat pihak manajemen berada atau wilayah yurisdiksi yang meliputi alamat terdaftar perusahaan:

Country of Tax Residence / Negara Domisili Pajak
(Do not include country of account opening

Jangan sertakan negara tempat pembukaan rekening)  

Reason Code 
Kode Alasan

(if TIN not provided /  jika TIN tidak ada)

Tax payer identification number (TIN)
 Nomor Pokok Wajib Pajak 

(or country equivalent / atau negara serupa) 

Explanation
Penjelasan

(only if Reason code is “Z” /  hanya jika Kode yang Dipilih adalah “Z”)

Reason Codes: (if TIN not provided) / Kode Alasan: (jika TIN tidak ada)

A  TIN Not Issued (The Country does not issue TINs) / TIN Tidak Dikeluarkan (Negara bersangkutan tidak mengeluarkan TIN)
B  TIN Not Required (The Country does not require collection of a TIN) / TIN Tidak Diperlukan (Negara Bersangkutan tidak membutuhkan TIN)

C  TIN Applied For (I have applied for a TIN and will inform you upon receipt) / TIN Sedang Diminta (Saya telah mengajukan permohonan TIN dan akan memberitahukan Anda segera setelah TIN dikeluarkan)
Z  TIN Unobtainable (I am unable to obtain a TIN) / TIN Tidak Dapat Diperoleh (Saya tidak bisa memperoleh TIN)

For United States Country of Tax Residence only, provide your ‘Exemption from FATCA Reporting Code’ as per IRS Form W-9 (if applicable)
Jika Negara Domisili Pajak adalah Amerika Serikat, harap sertakan ‘Pembebasan dari Kode Laporan FATCA’ seperti yang tertera pada Formulir W-9 IRS (jika berlaku)

Exemption from FATCA Reporting Code
Pembebasan dari Kode Laporan FATCA:

1.  I am authorised to sign for the Account Holder/Controlling Person(s). 
    Saya berwenang untuk menandatangani atas nama Pemilik Rekening/Pihak(-Pihak) Pengendali. 
2.  I have provided true, correct and complete information.
    Saya telah memberikan informasi yang benar, akurat dan lengkap.
3.  I have consulted an independent advisor where necessary and acknowledge that ANZ does not provide any advice.
    Saya telah berbicara dengan penasehat independen apabila dibutuhkan dan mengetahui bahwa ANZ tidak memberikan konsultasi apapun.
4.  I understand that provision of false, inaccurate or incomplete information may constitute an offence(s) and penalties may apply.
    Saya mengetahui bahwa memberikan informasi yang salah, tidak akurat atau tidak lengkap dapat mengakibatkan pelanggaran hukum dan dapat dikenakan hukuman. 
5.  I have obtained the necessary consent and authorisation to allow ANZ to disclose and use the information provided in this Self-certification (including Annexure A to this Self Certification). 
    Saya telah mendapatkan persetujuan dan kuasa yang diperlukan untuk memperbolehkan ANZ membuka dan menggunakan informasi yang tercantum dalam Sertifikasi Mandiri ini (termasuk Lampiran A dari Sertifikasi Mandiri ini).
6.  I will notify ANZ of changes to any information within 30 days of the change occurring and, where required, will provide ANZ with a new Self-Certification.
    Saya akan memberitahu ANZ jika terjadi perubahan atas setiap informasi tersebut  dalam waktu 30 hari setelah perubahan terjadi dan jika diperlukan, memberikan Sertifikasi Mandiri yang baru kepada ANZ. 
7.  I will provide ANZ with any additional information and/or documentation as requested.
    Saya akan memberikan informasi dan/atau surat-surat tambahan lainnya kepada ANZ sebagaimana diminta oleh ANZ.
8.  I have provided/will provide the applicable documents (eg. Power of Attorney / Form W).
    Saya telah/akan menyertakan semua surat-surat terkait (contoh: Surat Kuasa/Formulir W).

Signature / Tanda Tangan

(Please also provide documentary evidence of the capacity to sign)
   (Harap berikan bukti-bukti tertulis yang menyatakan kapasitas pihak penandatangan)

Print Name / Nama Date / Tanggal

(HH) (BB) (TTTT)

(HH) (BB) (TTTT)

STEP 3
LANGKAH 3 DOMISILI PAJAK PEMILIK REKENING BADAN HUKUM: Lengkapi informasi pada tabel jika Anda mencontreng kotak ketiga di bawah ini. 

ENTITY ACCOUNT HOLDER TAX RESIDENCE(S): If the third check box below is selected, also complete information in the table.

STEP 4
LANGKAH 4 PERNYATAAN DAN TANDA TANGAN PEMILIK REKENING BADAN HUKUM: Saya dengan ini menyatakan bahwa:

ENTITY ACCOUNT HOLDER DECLARATION AND SIGNATURE: I certify that:
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ANNEXURE A: PASSIVE NFE/OTHER RELEVANT ENTITY TYPE - Controlling Persons Certification
LAMPIRAN A: NFE PASIF/JENIS BADAN HUKUM LAIN - Sertifikasi Pihak Pengendali

If there are more than two Controlling Persons, provide additional copies of this page as required. The total Number of Pages provided for Annexure A is
Jika terdapat lebih dari dua Pihak Pengendali, harap sertakan lembaran tambahan yang diperlukan. Jumlah Halaman yang diberikan pada Lampiran A adalah:

STEP 1 / LANGKAH 1 Passive NFE/Other Relevant Entity / NFE Pasif/Badan Hukum Terkait Lainnya:

Name of Entity Account Holder
Nama Badan Hukum Pemilik Rekening

Indicate the total number of Controlling Persons for the Account Holder (detailed in full below)
Sebutkan jumlah Pihak Pengendali atas Pemilik Rekening (keterangan lengkap adalah sebagai berikut)

Reason Codes: (if TIN not provided) / Kode Alasan: (jika TIN tidak ada)
A  TIN Not Issued (The Country does not issue TINs)
   TIN Tidak Dikeluarkan (Negara bersangkutan tidak mengeluarkan TIN)
B  TIN Not Required (The Country does not require collection of a TIN)
   TIN Tidak Diperlukan (Negara Bersangkutan tidak membutuhkan TIN)
C  TIN Applied For (I have applied for a TIN and will inform you upon receipt)
   TIN Sedang Diminta (Saya telah mengajukan permohonan TIN dan akan memberitahukan Anda
     segera setelah TIN dikeluarkan)
Z  TIN Unobtainable (I am unable to obtain a TIN) 
   TIN Tidak Dapat Diperoleh (Saya tidak bisa memperoleh TIN)

STEP 2 / LANGKAH 2 ENTITY ACCOUNT HOLDER DECLARATION AND SIGNATURE: I certify that:  PERNYATAAN DAN TANDA TANGAN PEMILIK REKENING BADAN HUKUM: Saya dengan ini menyatakan bahwa:

1.  I am authorised to sign for the Account Holder/Controlling Person(s). / Saya berwenang untuk menandatangani atas nama 
Pemilik Rekening/Pihak(-Pihak) Pengendali. 

2.  I have provided true, correct and complete information. /  Saya telah memberikan informasi yang benar, akurat dan lengkap.
3.  I have consulted an independent advisor where necessary and acknowledge that ANZ does not provide any advice. 

 Saya telah berbicara dengan penasehat independen apabila dibutuhkan dan mengetahui bahwa ANZ tidak memberikan 
konsultasi apapun.

4.  I understand that provision of false, inaccurate or incomplete information may constitute an offence(s) and penalties may apply.
       Saya mengetahui bahwa memberikan informasi yang salah, tidak akurat atau tidak lengkap dapat mengakibatkan 

pelanggaran hukum dan dapat dikenakan hukuman. 
5.  I have obtained the necessary consent and authorisation to allow ANZ to disclose and use the information provided in this 

Self-certification (including Annexure A to this Self Certification)./  Saya telah mendapatkan persetujuan dan kuasa yang 
diperlukan untuk memperbolehkan ANZ membuka dan menggunakan informasi yang tercantum dalam Sertifikasi 
Mandiri ini (termasuk Lampiran A dari Sertifikasi Mandiri ini).

6.  I will notify ANZ of changes to any information within 30 days of the change occurring and, where required, will provide ANZ with a new Self-Certification.
Saya akan memberitahu ANZ jika terjadi perubahan atas setiap informasi tersebut  dalam waktu 30 hari setelah perubahan terjadi dan jika diperlukan, 
memberikan Sertifikasi Mandiri yang baru kepada ANZ. 

7.  I will provide ANZ with any additional information and/or documentation as requested./  Saya akan memberikan informasi dan/atau surat-surat 
tambahan lainnya kepada ANZ sebagaimana diminta oleh ANZ.

8.  I have provided/will provide the applicable documents (eg. Power of Attorney / Form W)./  Saya telah/akan menyertakan semua surat-surat terkait 
(contoh: Surat Kuasa/Formulir W).

Signature / Tanda Tangan

(Please also provide documentary evidence of the capacity to sign / Harap berikan bukti-bukti tertulis yang menyatakan kapasitas pihak penandatangan)

Print Name / Nama Date / Tanggal (HH/BB/TTTT)

STEP 1.1 / LANGKAH 1.1 Controlling Person Details / Keterangan Pihak Pengendali: :

This Controlling Person is only Tax Resident in the country in which the account is being opened or / Pihak Pengendali adalah Wajib Pajak hanya di negara tempat pembukaan rekening atau
I have included below all countries in which the Controlling Person is Tax Resident (other than the country of account opening) / Saya telah menyertakan di bawah ini semua negara tempat 
Pihak Pengendali terdaftar sebagai wajib pajak (selain negara tempat pembukaan rekening) 

d) Tax Residency Information 
      Informasi Domisili Pajak
      (Please check appropriate box and complete the table  
      (Centang kotak yang sesuai dan lengkapi informasi pada tabel)

Please note, US Citizens are considered to be Tax Residents
of the US. / Harap diperhatikan, WN Amerika Serikat adalah 
Wajib Pajak Amerika Serikat.

b) Date of Birth
      Tanggal Lahir

a) Full Name of Controlling Person
      Nama Lengkap Pihak Pengendali

c) Full Residence Address
      Alamat Lengkap

Country
Negara

(HH/BB/TTTT)

Country of Tax Residence / Negara Domisili Pajak
(Do not include country of account opening

Jangan sertakan negara tempat pembukaan rekening)  

Reason Code 
Kode Alasan

(if TIN not provided /  jika TIN tidak ada)

Tax payer identification number (TIN)
 Nomor Pokok Wajib Pajak 

(or country equivalent / atau negara serupa) 

Explanation / Penjelasan
(only if Reason code is “Z” 

hanya jika Kode yang Dipilih adalah “Z”)

STEP 1.2 / LANGKAH 1.2 Controlling Person Details / Keterangan Pihak Pengendali: :

This Controlling Person is only Tax Resident in the country in which the account is being opened or / Pihak Pengendali adalah Wajib Pajak hanya di negara tempat pembukaan rekening atau
I have included below all countries in which the Controlling Person is Tax Resident (other than the country of account opening) / Saya telah menyertakan di bawah ini semua negara tempat 
Pihak Pengendali terdaftar sebagai wajib pajak (selain negara tempat pembukaan rekening) 

d) Tax Residency Information 
      Informasi Domisili Pajak
      (Please check appropriate box and complete the table  
      (Centang kotak yang sesuai dan lengkapi informasi pada tabel)

Please note, US Citizens are considered to be Tax Residents
of the US. / Harap diperhatikan, WN Amerika Serikat adalah 
Wajib Pajak Amerika Serikat.

b) Date of Birth
      Tanggal Lahir

a) Full Name of Controlling Person
      Nama Lengkap Pihak Pengendali

c) Full Residence Address
      Alamat Lengkap

Country
Negara

(HH/BB/TTTT)

Country of Tax Residence / Negara Domisili Pajak
(Do not include country of account opening

Jangan sertakan negara tempat pembukaan rekening)  

Reason Code 
Kode Alasan

(if TIN not provided /  jika TIN tidak ada)

Tax payer identification number (TIN)
 Nomor Pokok Wajib Pajak 

(or country equivalent / atau negara serupa) 

Explanation / Penjelasan
(only if Reason code is “Z” 

hanya jika Kode yang Dipilih adalah “Z”)
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